
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 274  |    SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de maio de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA NOS VEICULOS DO MUNICIPIO.

Valor: R$ 17.382,00 (dezessete mil trezentos e oitenta e dois reais).

Data da Assinatura do contrato: 21/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: SCHMIDT MOTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA OS SETORES DA AGRICULTURA,
SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL.

Valor: R$ 23.400,00 (vinte e três mil quatrocentos reais).

Data da Assinatura do contrato: 21/05/2013.

 PORTARIA Nº  168 / 2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
Considerando o disposto no § 3º do artigo 15 da Instrução Normativa nº 72/2012 exarada
pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná;
RESOLVE:
Artigo 1º- CONCEDER o afastamento do servidor  GILMAR EGIDIO PEREIRA,
Escriturário, matriculado sob o nº 3881, sem vencimentos.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 22 de  maio de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 274  |    SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de maio de 2013     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

Resolução nº. 004/2013

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá Outras Providências.

O presidente da Câmara Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de
Suas atribuições legais e de conformidade coma Lei Municipal nº 23/2013, de 07 de Maio
de 2013.

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral da Câmara Municipal de Santana do Itararé para
o Exercício de 2013, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$- 45.000,00 (Quarenta
e cinco mil reais) para acudir o seguinte Programa de Trabalho:

ÓRGÃO - 01 – CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE – 001 – LEGISLATIVO MUNICIPAL
Proj./Ativ.: 1.003 – Construção de Sede Própria
44.90.30.00.00.00 – 11 – MATERIAL DE CONSUMO
Id Uso Fonte:0     |    Grupo Fonte: 1     |    Fonte de Recursos: 000     |     R$- 5.000,00
44.90.39.00.00.00 – 12 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.
Id Uso Fonte: 0    |    Grupo Fonte: 1     |    Fonte de Recursos: 000     |     R$-40.000,00

Art. 2º Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior fica o Legislativo
autorizado a utilizar-se:
I - do previsto no inciso III, anulação parcial ou total, § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº.
4.320 de 17 de março de 1964, mediante o cancelamento do seguinte Programa de Trabalho:

Parágrafo único. Como cancelamento considerar-se-á o montante de 45.000,00 (Quarenta
e cinco mil reais)
ÓRGÃO - 01 – CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE – 001 – LEGISLATIVO MUNICIPAL
Proj./Ativ.: 2.005 – Manutenção das Atividades da Câmara
44.90.52.00.00.00 – 7 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANETE.
Id Uso Fonte: 0    |    Grupo Fonte: 1     |    Fonte de Recursos: 000     |     R$-45.000,00

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Santana do Itararé, em 21 de Maio de 2013.
GILMAR EGÍDIO PEREIRA
Presidente da Câmara


